[image: Герб 111!!!!]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45
E-mail: info@moobuhovskiy.ruhttp://мообуховский.рф/

РЕШЕНИЕ № 21-2024/7

12 ноября  2024 г.	                                                                 Принято муниципальным советом

О внесении изменений  в решение
МС МО МО Обуховский № 547 от 05.03.2015
«Об утверждении Положения об оплате труда
депутатов муниципального совета, членов выборного
органа местного самоуправления, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных  служащих во внутригородском
муниципальном образовании города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.10.2024 № 546-123 «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-Петербурга, регулирующие вопросы муниципальной службы и денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Санкт-Петербурге, и муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», муниципальный совет  муниципального образования муниципальный округ Обуховский:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда депутатов муниципального совета, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский (далее - Положение), утвержденное решением МС МО МО Обуховский № 547 от 05.03.2015 согласно приложению к настоящему решению.

 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте МО МО Обуховский и опубликовать в официальном печатном издании – газете «Обуховец».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Бакулина В.Ю.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава  муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета                                                                  В. Ю. Бакулин

Приложение
к решению МС МО МО Обуховский
от 12.11.2024 № 21-2024/7

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ

1. В статье 2.5. главы 2 Положения слова «в размере 25 процентов» заменить словами «в размере 60 процентов».

2. В пункте 3 статьи 3.1. главы 3 слово "пяти" заменить словом "восьми".

3. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Положению об оплате труда депутатов муниципального совета, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский

Размеры должностных окладов
лиц, замещающих муниципальные должности

№

НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ

	РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
(в расчетных единицах)

	1
	Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета
	28

	2
	Заместитель главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета
	23

3. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к Положению об оплате труда депутатов муниципального совета, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский

 Размеры должностных окладов
лиц, замещающих должности муниципальной службы

№

НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
(в расчетных единицах)

	1
	Глава местной администрации
	28

	2
	Заместитель главы местной администрации
	23

	3
	Руководитель структурного подразделении местной администрации, муниципального совета
	21

	4
	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации, муниципального совета
	На 10% ниже должностного оклада соответствующего руководителя

	5
	Главный специалист
	19

	6
	Ведущий специалист
	17

	7
	Специалист первой категории
	15

	8
	Специалист второй категории
	11

image1.jpeg